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RREO-Anexo 03 | Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Liquida - Municipios

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em C o (Plano Previd ario) =
PREVISAO ATUALIZADA (a)
Receitas -
RECEITAS CORRENTES (1) 97.382.900,00
Receita de Contribuigdes dos Segurados 34.878.900,00
Ativo 34.301.900,00
Inativo 473.000,00
Pensionista 104.000,00
Receita de Contribuigdes Patronais 60.983.800,00
Ativo 60.983.800,00
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial 1.520.100,00
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios 1.520.100,00
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes 100,00
Compensagao Financeira entre os Regimes 0,00
Receita de Aportes Periédicos para Amortizagéo de Déficit Atuarial do RPPS (II)
Demais Receitas Correntes 100,00
RECEITAS DE CAPITAL (lll) 0,00
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (1V) = (I + Il - 1I) 97.382.900,00

Prefeitura Municipal de Osasco - SP (Poder Executivo)

Valores
31/08/2022

Execugdo da Receita

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

77.597.918,93
24.290.864,23
23.984.457,35
247.772,78
58.634,10
42.616.733,79
42.616.733,79

9.418.785,63
9.418.785,63
1.271.535,28
1.271.535,28

0,00
0,00

77.597.918,93
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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Despesas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano Previdenciario)

Despesas
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V)
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV - V)

Documento gerado em 30/09/2022 14:02:07

DOTAGAO
ATUALIZADA (c)

37.000.000,00
25.000.000,00
12.000.000,00
1.230.000,00
230.000,00
1.000.000,00
38.230.000,00
59.152.900,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

22.037.063,36
14.897.123,47
7.139.939,89
137.873,36
137.873,36

22.174.936,72
55.422.982,21

Execugdo da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE  DESPESAS PAGAS ATE
O BIMESTRE (e)

22.037.063,36
14.897.123 47
7.139.939,89
137.873,36
137.873,36

22.174.936,72
55.422.982,21

O BIMESTRE (f)
22.035.380,84
14.895.440,95

7.139.939,89
137.873,36
137.873,36

22.173.254,20

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00

Pagina 18 de 34
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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

R RPPS Arr dados em Exercicios Anteriores

R RPPS Arr dados em Exercicios Anteriores
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Reserva Orgamentaria do RPPS

Reserva Orgamentaria do RPPS
VALOR

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizagdo do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizagdo do RPPS
Plano de Amortizagéo - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizagéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizagdo)

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizagédo)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VII)
Receita de Contribuigdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuigdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensagao Financeira entre os Regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIIl)
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIIl)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

208.083.900,00
49.495.600,00
46.150.600,00
2.980.000,00
365.000,00
85.342.300,00
85.342.300,00

245.000,00

245.000,00

73.001.000,00

3.000.000,00

70.001.000,00

100,00
100,00

208.084.000,00

Prefeitura Municipal de Osasco - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Previsao Orgamentaria
PREVISAO ORGAMENTARIA

Previsao Orgamentaria
PREVISAO ORGAMENTARIA

24.801.000,00

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL
35.016,07
311.190.011,09

Execucéo da Receita
RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

85.381.736,63

30.309.878,19

28.105.955,60

1.985.118,93

218.803,66

52.327.693,72

52.327.693,72

2.396.531,53

2.396.531,53

347.633,19
347.008,40
624,79
0,00

85.381.736,63
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RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Despesas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro)

Despesas
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (X)
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — X)

Documento gerado em 30/09/2022 14:02:07

DOTAGAO

ATUALIZADA (c)

222.710.000,00
179.000.000,00
43.710.000,00
4.000.000,00
1.000.000,00
3.000.000,00
226.710.000,00
-18.626.000,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

153.732.474,00
132.391.105,53
21.341.368,47
190.375,66
190.375,66
0,00
153.922.849,66
-68.541.113,03

Execugdo da Despesa
DESPESAS LIQUIDADAS ATE  DESPESAS PAGAS ATE

0 BIMESTRE (e)
153.732.474,00
132.391.105,53

21.341.368,47
190.375,66
190.375,66
0,00
153.922.849,66
-68.541.113,03

O BIMESTRE (f)
153.732.474,00
132.391.105,53

21.341.368,47
190.375,66
190.375,66
0,00
153.922.849,66

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00

Pagina 20 de 34
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Prefeitura Municipal de Osasco - SP (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2022

Periodo de referéncia: 4° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticdo do RPPS

Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticdo do RPPS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras

Recursos para Formagéo de Reserva

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Repartigao)

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Repartigéo)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Receitas da Administragédo - RPPS

Receitas da Administragédo - RPPS
RECEITAS CORRENTES

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XII)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

57.879.035,74

Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL

31.948,02
29.107.791,06

Execucéo da Receita
RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

0,00

n ﬁ @ (@ PrefeituradeOsascc



Osasco, 30 de setembro de 202

105

IPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE OSASCO

Relatorio Resumido de Execugdo Orgamentaria

siconfi

TesouroNacionaL

CNPJ:
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 4° bimestre

Prefeitura Municipal de Osasco - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
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Despesas da Administragao - RPPS

Despesas da Administragdo - RPPS
DESPESAS CORRENTES (XIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGCAO RPPS (XV) = (XIIl + XIV)
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl — XV)

Documento gerado em 30/09/2022 14:02:07

DOTAGAO
ATUALIZADA (c)

23.405.500,00
8.400.000,00
15.005.500,00
820.500,00
24.226.000,00
-24.226.000,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

17.433.997,71
4.941.046,37
12.492.951,34
60.841,00
17.494.838,71
-17.494.838,71

Execugéo da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0 BIMESTRE (e)

7.705.383,57
4.941.046,37
2.764.337,20
60.841,00
7.766.224,57
-7.766.224,57

0 BIMESTRE (f)

7.461.024,45
4.839.295,21
2.621.729,24

60.841,00
7.521.865,45

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

Pagina 22 de 34
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-— A . Periodo de Referéncia
Bens e Direitos - Administracdo do RPPS

SALDO ATUAL
Bens e Direitos - Administragdo do RPPS -
Caixa e Equivalentes de Caixa 14.141,11
Investimentos e Aplicagdes 23.182.534,84

Outros Bens e Direitos

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Execucéo da Receita

Receitas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro) m z
PREVISAO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)
Receitas Previ iarias (B icil i Pelo Tesouro) - -
Contribuicdes dos Servidores
Demais Receitas Previdenciarias
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 0,00 0,00

n ﬁ @ (@ PrefeituradeOsascc
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Execugdo da Despesa

Despesas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro) DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS  DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
ATUALIZADA (c) ATE O BIMESTRE (d) O BIMESTRE (e) O BIMESTRE (f)
Despesas Previdenciarias (Beneficios Mantidos Pelo Tesouro) - - - -
Aposentadorias
Pensodes

Outras Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 0,00 0,00
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII) 0,00 0,00

Documento gerado em 30/09/2022 14:02:07

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

Pagina 24 de 34
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Prefeitura Municipal de Osasco - SP (Poder Executivo)
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CNPJ:

Exercicio: 2022

Periodo de referéncia: 4° bimestre

RREO-Anexo 04 | Tabela 4 - Demonstrativo das Receitas e Despesas Previdenciarias do RPPS

Valores

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

31/08/2022

RREO-Anexo 06 | Tabela 6.3 - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal - Municipios

Calculo Acima da Linha - Receitas Primarias

Calculo Acima da Linha - Receitas Primarias
RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC n° 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - 11 - ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagdo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagédo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital

Receita Orgamentaria

PREVISAO ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2022

RECEITAS REALIZADAS (a)

3.704.792.342,00
2.084.658.103,00
398.700.000,00
1.447.600.000,00
86.072.000,00
84.500.000,00
67.786.103,00
115.028.500,00
140.294.150,00
6.863.932,00
133.430.218,00
1.297.299.307,00
83.200.000,00
472.800.000,00
118.400.000,00
800,00

0,00
3.840.000,00
416.000.000,00
203.058.507,00
67.512.282,00
0,00
67.512.282,00
3.697.928.410,00
157.914.252,00
54.358.828,00
0,00

100,00

0,00

100,00
103.555.324,00
82.402.491,00
21.152.833,00

Outras Receitas de Capital 0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl - IX - X) 103.555.424,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1) = (IV + XI)

3.801.483.834,00

2.648.409.615,43
1.532.068.585,70
331.012.508,87
1.004.553.976,46
42.672.457,47
79.555.713,67
74.273.929,23
74.999.834,98
63.768.861,61
63.607.645,13
161.216,48
937.605.016,89
63.463.091,14
316.531.752,40
108.599.963,99
29.321,65

0,00
1.900.858,35
305.791.702,21
141.288.327,15
39.967.316,25
0,00
39.967.316,25
2.584.801.970,30
43.752.613,83
28.509.142,06
0,00

0,00

0,00
15.243.471,77
15.143.471,77

100.000,00
0,00

15.243.471,77
2.600.045.442,07
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